
（別紙２）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指名

競争入札及び公募型

企画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率

（％）

公益法人

の区分

国所管、都道

府県所管の区

分

応札・

応募者

数

備　考

駐車場管理業務委託契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和3年05月28日
株式会社クリンテック

福井県敦賀市木崎２号４番地
一般競争入札 － ¥6,256,242 －

電子複写機賃貸借および保守業務委

託契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和3年05月31日
株式会社北陸ワキタ

福井県福井市問屋町3丁目4-1201
一般競争入札 － ¥8,511,340 －

検査試薬購入契約

2021.7.1～2022.6.30

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和3年06月30日
(株)メディセオ

東京都中央区八重洲二丁目7番15号
一般競争入札 － ¥1,306,341 －

検査試薬購入契約

2021.7.1～2022.6.30

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和3年06月30日
明祥(株)敦賀支店

福井県敦賀市木崎４５号１４番地の１
一般競争入札 － ¥1,026,975 －

検査試薬購入契約

2021.7.1～2022.6.30

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和3年06月30日
平野純薬(株)

福井県福井市下馬2丁目1420番地
一般競争入札 － ¥19,804,484 －

灯油調達契約

2021.07～2021.09

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和3年06月30日
福井県農業協同組合

福井県福井市大手３丁目２番１８号
一般競争入札 － ¥13,436,500 －

看護衣等賃貸借および洗濯業務委託

契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和3年07月28日

ワタキューセイモア株式会社

京都府綴喜郡井手町大字多賀小字茶臼塚12

番地の2

一般競争入札 － ¥60,042,048 －

人工呼吸器２式　調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和3年09月06日
株式会社ミタス

福井県福井市問屋町4丁目901
一般競争入札 － ¥3,817,000 －

ディスポ清拭タオル調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和3年09月10日
（株）増田医科器械

京都府京都市伏見区竹田藁屋町５０番地
一般競争入札 － ¥2,123,405 －

フィルトリングシステム保守契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和3年09月27日
パイネック株式会社

福井県福井市二の宮２丁目２８番３１号
一般競争入札 － ¥3,465,000 －

灯油調達契約

2021.10～2021.12

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和3年09月27日
福井県農業協同組合

福井県福井市大手３丁目２番１８号
一般競争入札 － ¥12,054,460 －

公益法人の場合

1 / 6 ページ



物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指名

競争入札及び公募型

企画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率

（％）

公益法人

の区分

国所管、都道

府県所管の区

分

応札・

応募者

数

備　考

公益法人の場合

医薬品調達契約（共同入札）落札分

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和3年09月30日
(株)メディセオ

東京都中央区八重洲二丁目7番15号
一般競争入札 － ¥41,648,169 －

医薬品調達契約（共同入札）落札分

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和3年09月30日
北陸東邦（株）

福井県敦賀市若葉町2丁目1001-8
一般競争入札 － ¥30,271,602 －

医薬品調達契約（共同入札）落札分

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和3年09月30日
明祥(株)敦賀支店

福井県敦賀市木崎４５号１４番地の１
一般競争入札 － ¥39,009,169 －

医薬品調達契約（共同入札）落札分

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和3年09月30日
ファイネス

福井県敦賀市木崎４５号１４番地の１
一般競争入札 － ¥63,125,812 －

医薬品調達契約（施設入札）落札分

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和3年09月30日
中北薬品（株）

愛知県名古屋市中区丸の内3丁目11番9号
一般競争入札 － ¥4,709,997 －

医薬品調達契約（共同入札）不落分

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和3年09月30日
（株）スズケン

福井県福井市中央町二丁目９０１番地
一般競争入札 － ¥31,695,978 －

医薬品調達契約（共同入札）不落分

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和3年09月30日
(株)メディセオ

東京都中央区八重洲二丁目7番15号
一般競争入札 － ¥4,180,437 －

医薬品調達契約（共同入札）不落分

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和3年09月30日
明祥(株)敦賀支店

福井県敦賀市木崎４５号１４番地の１
一般競争入札 － ¥42,188,367 －

医薬品調達契約（共同入札）不落分

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和3年09月30日
ファイネス

福井県敦賀市木崎４５号１４番地の１
一般競争入札 － ¥15,821,979 －

血液ガス自動分析装置調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和3年10月27日
（株）増田医科器械

京都府京都市伏見区竹田藁屋町５０番地
一般競争入札 － ¥3,817,000 －

除雪用ホイルローダー賃貸借契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和3年11月11日
（株）タニグチ

福井県敦賀市布掛町529番地
一般競争入札 － ¥877,800 －

精白米調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和3年11月30日
福井精米（株）

福井県福井市森行町5-15-2
一般競争入札 － ¥1,875,258 －

2 / 6 ページ



物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指名

競争入札及び公募型

企画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率

（％）

公益法人

の区分

国所管、都道

府県所管の区

分

応札・

応募者

数

備　考

公益法人の場合

灯油調達契約

2022.01～2022.03

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和3年12月28日
福井県農業協同組合

福井県福井市大手３丁目２番１８号
一般競争入札 － ¥17,365,920 －

自動染色・封入装置調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和3年12月28日
（株）増田医科器械

京都府京都市伏見区竹田藁屋町５０番地
一般競争入札 － ¥9,399,500 －

マルチカラーレーザー治療機調達契

約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和3年12月28日
冨木医療器株式会社

福井県福井市新保３丁目２３０２番地
一般競争入札 － ¥11,869,000 －

眼底カメラ調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年01月06日
（株）ミタス

福井県福井市問屋町４丁目９０１
一般競争入札 － ¥1,721,500 －

清掃業務委託契約

2022.4.1～2025.3.31

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年01月07日
株式会社クリンテック

福井県敦賀市木崎２号４番地
一般競争入札 － ¥48,070,000 －

エレベーター保守業務委託契約

2022.4.1～2025.3.31

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年01月24日
三菱電機ビルテクノサービス株式会社

東京都千代田区有楽町１丁目7番1号
一般競争入札 － ¥4,177,800 －

外科内視鏡スコープ一式調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年01月31日
（株）ミタス

福井県福井市問屋町４丁目９０１
一般競争入札 － ¥14,597,000 －

褥瘡予防マット賃貸借契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年02月07日
みずほリース株式会社

広島県広島市中区紙屋町二丁目1番２２号
一般競争入札 － ¥2,633,400 －

濃厚流動食調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年02月25日
（株）サン食品

福井県福井市鉾ヶ崎町第２５号５８番地
一般競争入札 － ¥964,425 －

濃厚流動食調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年02月25日
明祥(株)敦賀支店

福井県敦賀市木崎４５号１４番地の１
一般競争入札 － ¥10,071,771 －

濃厚流動食調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年02月25日
（株）スズケン敦賀支店

福井県敦賀市中央町二丁目９０１番地
一般競争入札 － ¥318,791 －

濃厚流動食調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年02月25日
（株）ミタス

福井県福井市問屋町４丁目９０１
一般競争入札 － ¥62,029 －

3 / 6 ページ



物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指名

競争入札及び公募型

企画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率

（％）

公益法人

の区分

国所管、都道

府県所管の区

分

応札・

応募者

数

備　考

公益法人の場合

濃厚流動食調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年02月25日
中北薬品（株）長浜支店

滋賀県長浜市八幡中山町７２３番地
一般競争入札 － ¥2,313,102 －

医薬品調達契約（施設入札）

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年02月28日
（株）ファイネス

福井県敦賀市木崎４５号１４番地の１
一般競争入札 － ¥1,471,415 －

医薬品調達契約（施設入札）

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年02月28日
（株）スズケン敦賀支店

福井県敦賀市中央町二丁目９０１番地
一般競争入札 － ¥52,903 －

医薬品調達契約（施設入札）

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年02月28日
(株)メディセオ

東京都中央区八重洲二丁目7番15号
一般競争入札 － ¥1,283,532 －

医薬品調達契約（施設入札）

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年02月28日
明祥(株)敦賀支店

福井県敦賀市木崎４５号１４番地の１
一般競争入札 － ¥3,260,426 －

医薬品調達契約（施設入札）

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年02月28日
中北薬品（株）長浜支店

滋賀県長浜市八幡中山町７２３番地
一般競争入札 － ¥3,445 －

医薬品調達契約（施設入札）

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年02月28日
アルメディコ株式会社　金沢営業所

石川県金沢市直江町口３０６
一般競争入札 － ¥1,775 －

医薬品調達契約（共同入札）落札分

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年02月28日
（株）スズケン敦賀支店

福井県敦賀市中央町二丁目９０１番地
一般競争入札 － ¥15,131,508 －

医薬品調達契約（共同入札）落札分

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年02月28日
(株)メディセオ

東京都中央区八重洲二丁目7番15号
一般競争入札 － ¥1,855,555 －

医薬品調達契約（共同入札）落札分

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年02月28日
北陸東邦（株）

福井県敦賀市若葉町2丁目1001-8
一般競争入札 － ¥1,389,859 －

医薬品調達契約（共同入札）落札分

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年02月28日
（株）ファイネス

福井県敦賀市和久野27-32-2
一般競争入札 － ¥6,711,551 －

医薬品調達契約（共同入札）落札分

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年02月28日
アルメディコ株式会社　金沢営業所

石川県金沢市直江町口３０６
一般競争入札 － ¥54,351 －

4 / 6 ページ



物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指名

競争入札及び公募型

企画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率

（％）

公益法人

の区分

国所管、都道

府県所管の区

分

応札・

応募者

数

備　考

公益法人の場合

医薬品調達契約（共同入札）落札分

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年02月28日
明祥(株)敦賀支店

福井県敦賀市木崎４５号１４番地の１
一般競争入札 － ¥335,452 －

医薬品調達契約（共同入札）不落分

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年02月28日
(株)メディセオ

東京都中央区八重洲二丁目7番15号
一般競争入札 － ¥117,256 －

医薬品調達契約（共同入札）不落分

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年02月28日
北陸東邦（株）

福井県敦賀市若葉町2丁目1001-8
一般競争入札 － ¥144,689 －

医薬品調達契約（共同入札）不落分

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年02月28日
明祥(株)敦賀支店

福井県敦賀市木崎４５号１４番地の１
一般競争入札 － ¥10,363,438 －

医療ガス供給設備保守業務委託契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年03月02日
（株）ミタス

福井県福井市問屋町４丁目９０１
一般競争入札 － ¥6,193,000 －

外科内視鏡スコープ一式調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年03月09日
（株）ミタス

福井県福井市問屋町４丁目９０１
一般競争入札 － ¥7,034,500 －

灯油調達契約

2022.04～2022.06

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年03月28日
栄月（株）

福井県福井市大手２－１１－１２
一般競争入札 － ¥13,400,640 －

寝具等賃貸借および洗濯業務委託契

約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年03月31日
（株）タニメン

京都府綾部市岡安町岡１番地の１
一般競争入札 － ¥7,034,500 －

外部委託検査

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年03月31日
（株）ビー・エム・エル　福井営業所

福井県福井市和田中町１１０-２５
一般競争入札 － ¥12,008,407 －

外部委託検査

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年03月31日

（株）ファルコバイオシステムズ

京都府久世郡久御山町田井西荒見１７-１ 一般競争入札 － ¥344,344 －

公用自動車購入一式

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年04月26日
（株）日光モーター

福井県敦賀市若葉町１丁目１６２８番地
一般競争入札 － ¥3,652,000 －

薬剤部医療機器一式

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

令和4年05月31日
（株）ミタス

福井県福井市問屋町４丁目９０１
一般競争入札 － ¥23,100,000 －

5 / 6 ページ



物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指名

競争入札及び公募型

企画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率

（％）

公益法人

の区分

国所管、都道

府県所管の区

分

応札・

応募者

数

備　考

公益法人の場合

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の調整を加えることができる。

（注２）公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

6 / 6 ページ


